ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Bình Sơn, ngày        tháng     năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Phạm Quang Sự, Phó Chủ tịch UBND huyện

tại cuộc họp triển khai thực hiện Kế hoạch số 142/KH-UBND

ngày 20/7/2023 của UBND huyện về tổ chức Liên hoan văn nghệ

quần chúng huyện Bình Sơn lần thứ I, năm 2023

Ngày 25/7/2023, đồng chí Phạm Quang Sự, Phó Chủ tịch UBND huyện

chủ trì cuộc họp để triển khai Kế hoạch số 142/KH-UBND ngày 20/7/2023 của

UBND huyện về tổ chức Liên hoan văn nghệ quần chúng huyện Bình Sơn lần

thứ I, năm 2023 với Chủ đề “Khát vọng Bình Sơn”. Tham dự có Khối trưởng

các Khối thi đua thuộc huyện Bình Sơn; đại diện các cơ quan, đơn vị: Phòng

Văn hóa và Thông tin, Văn phòng HĐND và UBND, Trung tâm Truyền thông -

Văn hoá - Thể thao, các Trường THPT trên địa bàn huyện; đại diện lãnh đạo

UBND các xã, thị trấn.

Sau khi nghe Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn hoá - Thể thao

huyện trình bày một số nội dung chính trong Kế hoạch số 142/KH-UBND ngày

20/7/2023 của UBND huyện và dự thảo quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban

Giám khảo và Tổ thư ký, Quy chế Liên hoan văn nghệ quần chúng; ý kiến phát

biểu, thảo luận của các thành phần dự họp; đồng chí Phạm Quang Sự, Phó Chủ

tịch UBND huyện đã kết luận và chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất điều chỉnh đối tượng tham gia các Đội văn nghệ của Khối

Đảng và Mặt trận, các hội, đoàn thể huyện; 04 Trường THPT trên địa bàn huyện

được phép huy động các em học sinh trên địa bàn huyện tham gia Đội văn nghệ

cho đơn vị mình nhưng đảm bảo không quá 1/3 thành viên của Đội.

2. Mỗi đơn vị tham gia Liên hoan văn nghệ quần chúng chuẩn bị 03 tiết

mục hoặc dàn dựng 01 chương trình tổng thể cho phần thi của đơn vị mình với

thời lượng khoảng 12 phút đến 15 phút. Các đơn vị lập danh sách diễn viên,

chương trình, tiết mục tham gia Liên hoan của đơn vị gửi Trung tâm Truyền

thông - Văn hoá - Thể thao đảm bảo đúng thời gian theo Kế hoạch.

3. Giao Trung tâm Truyền thông - Văn hoá - Thể thao huyện:

- Tiếp thu các ý kiến góp ý tại cuộc họp, nghiên cứu bổ sung, hoàn chỉnh

và trình ký ban hành các Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo và

Tổ thư ký, Quy chế Liên hoan văn nghệ quần chúng huyện Bình Sơn lần thứ I,

năm 2023.

- Khẩn trương làm việc với Phòng Tài chính - Kế hoạch để trình lãnh đạo

UBND huyện xem xét, cho ý kiến về kinh phí tổ chức Liên hoan.

 2

- Tổng hợp các tiết mục, chương trình, thể loại,… và tổ chức làm việc với

các đơn vị tham gia Liên hoan để thống nhất, triển khai thực hiện đạt hiệu quả.

- Tham mưu Trưởng Ban Tổ chức Liên hoan xem xét, quyết định thứ tự

các tiết mục, chương trình của các đơn vị tham gia Liên hoan theo từng đêm

diễn.

Nay thông báo kết luận của đồng chí Phạm Quang Sự, Phó Chủ tịch

UBND huyện để các cơ quan, đơn vị có liên quan biết và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện;

- Các thành phần dự họp;

- VPHĐND&UBND: C, CVVX;

- Lưu: VT, VX.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Thương

		2023-08-01T10:19:07+0700

		2023-08-01T10:44:50+0700

		2023-08-01T10:44:50+0700

		2023-08-01T10:44:50+0700

		2023-08-01T10:44:50+0700